
Išorinis studijų vertinimas padeda aukštosioms mokykloms efektyviau vykdyti kokybės procesus 

bei tobulinti studijas, o vertinimo rezultatas leidžia informuoti visuomenę apie studijų kokybę. 

Vertinimo procesas susideda iš keturių pagrindinių etapų: 1) aukštosios mokyklos (toliau – AM) 

atliekamos savianalizės ir savianalizės suvestinės ataskaitos parengimo; 2) ekspertų grupės vizito 

į aukštąją mokyklą; 3) ekspertų grupės vertinimo išvadų parengimo; 4) paskesnės veiklos ir 

stebėsenos. 

Atsižvelgiant į studijų krypties vertinimo išvadas bei Studijų vertinimo komisijos siūlymą, SKVC 

priima sprendimą dėl studijų krypties ir pakopos akreditavimo vertinamoje AM. 

Studijų kryptis gali būti akredituojama:  

• 7 metų terminui, jei visos vertinamosios sritys yra įvertintos ne mažiau kaip 3 balais pagal 

numatytas vertinimo sritis;  

• 3 metų terminui, jei bent viena vertinamoji sritis yra įvertinta „patenkinamai“ – 2 balais pagal 

numatytas vertinimo sritis. Toks sprendimas akredituoti negali būti priimamas du kartus iš eilės;  

• neakredituojama, jei bent viena vertinamoji sritis buvo įvertinta „nepatenkinamai“ – 1 balu pagal 

numatytas vertinimo sritis arba antrą kartą iš eilės bent viena vertinamoji sritis yra įvertinta 

„patenkinamai“ – 2 balais. 

 

  Įvertinimas balais 

Vidurkis  
Nr. Vertinimo sritis 

Vertimas Aplinkos 

inžinerija 

Medicinos 

technologijos 

Polimerų ir 

tekstilės 

technologijos 

Veterinarija  Verslas  

1. 

Studijų tikslai, 

rezultatai ir 

turinys 

3 2 4 3 4 4 3,33  

2. 

Mokslo (meno) ir 

studijų veiklos 

sąsajos 
3 3 4 3 4 4 3,5  

3. 

Studentų 

priėmimas ir 

parama 
4 3 4 3 4 4 3,67  

4. 

Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

3 3 4 3 4 4 3,5  

5. Dėstytojai 3 2 4 4 5 4 3,67  

6. 

Studijų 

materialieji 

ištekliai 

3 3 4 4 5 4 3,83  

7. 

Studijų kokybės 

valdymas ir 

viešinimas 

3 4 4 4 4 3 3,67  

Viso  
22 20 28 24 30 27  

Akreditavimo 

terminas  

 
7 m. 3 m. 7 m. 7 m. 7 m. 7 m.  



 

 

IŠSKIRTINĖS KOKYBĖS PAVYZDŽIAI 

 

„Išskirtinės kokybės“ reiškia turintis savybes, kurios yra labai geros ir pasiekiamos ne visiems. 

Šioje skiltyje pateikiami ypatingi gerosios praktikos pavyzdžiai Lietuvos ir Europos mastu. 

Vertimo studijų kryptis:  

Programos turinys yra išskirtinis, unikalus ir atliepiantis ne tik Vilniaus regiono, bet ir visos 

Lietuvos poreikius.  

Veterinarijos studijų kryptis: 

Ekspertų grupei didelį įspūdį paliko puikūs studijų materialieji ištekliai ir kolegijos 

bendradarbiavimas su privačiais partneriais ir socialiniais dalininkais, leidžiantis užtikrinti aukšto 

lygio praktinį mokymą, apimantį tiek ir mokymą, tiek ir praktiką. Tai - išskirtinis pasiekimas. Be 

to, pagyrimų nusipelno dėstytojų parodytas entuziazmas ir atsidavimas savo darbui, nes visa tai 

turi didelę įtaką mokymo kokybei. 

Verslo studijų kryptis: 

Neseniai pristatytoje jungtinėje Kūrybiškumo ir verslo inovacijų studijų programoje, kuri 

vykdoma bendradarbiaujant su Porto politechnikos institutu ir Estijos verslininkystės taikomųjų 

mokslų universitetu, didelis dėmesys skiriamas tarptautiškumo aspektui, kurį labai vertina visi 

socialiniai dalininkai. Ypatingai vertinga tai, kad absolventams suteikiami trijų aukštųjų mokyklų 

diplomai. 


